

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

**Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków biologicznych w podziale na zadania” – sprawa nr 11/PN/2022/MM.**

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień SWZ:

**Pytanie nr 1 - dotyczące §10 ust 2 pkt 7 umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji §10 ust 2 pkt 7 projektu Umowy w ten sposób, że otrzyma on następujące brzmienie: „§10.2. W związku z regulacją art. 454 ustawy Pzp, Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania następujących zmian w umowie:

7) Wycofania lub zmiany przez producenta któregośkolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania dystrybucji lub produkcji); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik produktu o tych samych właściwościach i składzie, zarejestrowany w programach lekowych w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt.” Uzasadnienie: Wykonawca jako dystrybutor bezpośredni produktów leczniczych, dla których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego na terenie Polski, ma jedynie obiektywną możliwość dostawy leków, które wchodzi w skład jego portfolio. Powyższe wynika równocześnie z jego zobowiązań nałożonych przez Ministra Zdrowia w decyzji refundacyjnej, jak i przepisów prawa powszechnego. Nałożenie na Wykonawcę obowiązku dostawy produktów równoważnych w przypadku braku dostępności przedmiotu umowy z przyczyn obiektywnych jest w tym wypadku nieproporcjonalne.

**Odpowiedź:** Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 2 - dotyczące §1 ust 3**

Zamawiający w §1 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw w trybie „pilny” (inaczej „na cito”) do 6 godzin od chwili otrzymania zamówienia. Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia? Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w zadaniu nr 2 nie jest lekiem na ratunek życia.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę tym samym zapis §1ust 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw leków przez cały okres obowiązywania umowy. Termin realizacji dostawy 24 godziny od daty złożenia zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest w trybie „pilnym” do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ..... lub telefonicznie pod numerem ..... przez pracownika Zamawiającego”.

**DYREKTOR**  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Dr n. med. Marek Tomarkiewicz

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska